[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	Чухломинского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

	ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

	26 февраля 2013 г.
	д. Чухломино

	                             №  1

Место проведения: Красноярский край, Ирбейский район, д. Чухломино,           ул. Комсомольская, 1 а (Чухломинский СДК).
Время проведения: 14 часов 00 минут.
Председатель публичных слушаний – А.В. Бокк.
Секретарь публичных слушаний – Ю.А. Титенко.
Присутствовали: 17 человек (список прилагается).
О проекте правил землепользования и застройки территории муниципального образования Чухломинский сельсовет Ирбейского района Красноярского края.
На рассмотрение представлены:
Проект правил землепользования и застройки территории муниципального образования Чухломинский сельсовет Ирбейского района Красноярского края (далее – Правила землепользования и застройки):
1. Пояснительная записка;

2. Графические материалы:

 - карта градостроительного зонирования территории МО Чухломинский сельсовет,

- карта зон с особыми условиями использования территории                            МО Чухломинский сельсовет,

- карта градостроительного зонирования д. Чухломино  Ирбейского района,

- карта градостроительного зонирования д. Латынцево Ирбейского района.
1. Выступили:

А.В. Бокк, глава Чухломинского сельсовета –  председатель публичных слушаний, открыл слушания и представил Правила землепользования и застройки к рассмотрению.
Ю.А. Титенко, заместитель главы Чухломинского сельсовета Ирбейского района – секретарь комиссии по подготовке правил землепользования и застройки на территории Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, подробно рассказала о Правилах землепользования и застройки, осветив главные проблемы.
Правила землепользования и застройки являются документом градостроительного зонирования, который разбивает всю территорию сельсовета на территориальные зоны, имеющие свое функциональное значение и устанавливающие градостроительные регламенты (правовой режим земельных участков в пределах границ соответствующей территориальной зоны и определяющий виды разрешенного использования земельных участков и последующей эксплуатации объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а также ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, установленных проектами водоохранных, санитарно-защитных зон и иными зонами с особыми условиями использования территорий).
Если рассматривать наглядно на картографических материалах, то видно, что территориальные зоны покрывают всю территорию Чухломинского сельсовета, а также отображены границы зон с особыми условиями использования территорий. Каждая зона имеет кодовое название и градостроительный регламент, который описывает разрешенное использование в пределах этих зон.

Необходимость утверждения Правил землепользования и застройки состоит в том, что в соответствии с пунктом 14 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», частью 3 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации после 31 декабря 2012 года при отсутствии данного документа не допускается предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также выдача разрешений на строительство.

А.И. Конкина, пояснила, что возводить объекты капитального строительства необходимо по  согласованию с администрацией Ирбейского района.

А.В. Бокк, подвел итоги и посчитал целесообразным одобрить представленные правила землепользования и застройки для дальнейшего развития в градостроительной деятельности Чухломинского сельсовета.
1. Решили:

Одобрить представленный проект правил землепользования и застройки территории муниципального образования Чухломинский сельсовет Ирбейского района Красноярского края и рекомендовать его утверждение в установленном законом порядке
	Председатель публичных слушаний

	                   А.В. Бокк

	Секретарь публичных слушаний
	                                       Ю.А. Титенко

Приложение 1

к протоколу публичных слушаний

по проекту правил землепользования и застройки территории муниципального образования Чухломинский сельсовет Ирбейского района Красноярского края
Список присутствующих на публичных слушаниях по проекту правил землепользования и застройки территории муниципального образования Чухломинский сельсовет Ирбейского района Красноярского края
	1.
	Лейман Ирина Яковлевна – главный бухгалтер Чухломинского сельсовета, заместитель председателя комиссии по подготовке правил землепользования и застройки на территории Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края (далее – Комиссия);

	2.
	Конкина Алёна Ивановна – специалист 1 категории по вопросам архитектуры отдела оперативного управления администрации района член комиссии;

	3.
	Уберт Валерий Владимирович – депутат Чухломинского сельского совета депутатов, член Комиссии;

	4.
	Уберт Елена Александровна – правообладатель земельного участка, расположенного на территории Чухломинского сельсовета, член Комиссии;

	5.
	Генингер Татьяна Александровна – правообладатель земельного участка, расположенного на территории Чухломинского сельсовета, член Комиссии;

	6.
	Ивановский Евгений Владимирович – правообладатель земельного участка, расположенного на территории Чухломинского сельсовета, член Комиссии;

	7.
	Титенко Юлия Александровна – заместитель главы Чухломинского сельсовета, секретарь Комиссии;

	8.
	Польский Николай Иванович – житель д. Чухломино

	9.
	Разманов Борис Константинович – житель д. Чухломино.

	10.
	Лейман Владимир Андреевич – житель д. Чухломино;

	11.
	Уберт Александр Владимирович – житель д. Чухломино;

	12.
	Бокк Елена Николаевна – житель д. Чухломино;

	13.
	Ивановский Сергей Владимирович – житель д. Чухломино;

	14.
	Генингер Альбина Карловна – житель д. Чухломино;

	15.
	Бокк Владимир Карлович – житель д. Чухломино;

	16.
	Белкин Николай Николаевич – житель д. Чухломино;

	17.
	Худоногов Александр Геннадьевич – житель д. Чухломино;